
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

         Київ  

   

 

 

Деякі питання вдосконалення організації медичної допомоги людям, які 

живуть з ВІЛ 

 

Відповідно до статей 6, 9, 10 Закону України «Про протидію поширенню 

хвороб, зумовлених вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ), та правовий і 

соціальний захист людей, які живуть з ВІЛ», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою 

приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного 

законодавства України, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Порядок встановлення діагнозу ВІЛ-інфекції; 

 

2) Порядок ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, та здійснення 

медичного нагляду за ними; 

 

3) Порядок організації медичної допомоги людям, які живуть з ВІЛ. 

 

2. Внести зміни до пункту 16 Інструкції щодо заповнення форми первинної 

облікової документації № 025/о «Медична карта амбулаторного хворого 

№ ____», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

28 квітня 2012 року за № 669/20982, доповнивши його абзацом другим такого 

змісту: 

«При зазначенні діагнозу ВІЛ-інфекція у пацієнта лікар повинен 

застосовувати коди національного класифікатора НК 025:2021 «Класифікатор  

 



2 
 

хвороб та споріднених проблем охорони здоровʼя». 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 

 

1) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 25 травня 2000 року 

№ 120 «Про вдосконалення організації медичної допомоги хворим на 

ВІЛ-інфекцію/СНІД», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

14 листопада 2000 року за № 819/5040; 

 

2) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 19 серпня 2005 року 

№ 415 «Про удосконалення добровільного консультування і тестування на 

ВІЛ-інфекцію», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 22 листопада 

2005 року за № 1404/11684; 

 

3) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 10 липня 2013 року 

№ 585 «Про затвердження нормативно-правових актів з питань вдосконалення 

організації медичної допомоги людям, які живуть з ВІЛ», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 25 липня 2013 року за № 1254/23786. 

 

4. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров'я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр               Віктор ЛЯШКО 


